• Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração 11

••..1ADMI~ISTRAÇÃO
PREFEIH,RA
NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/2342-SEMAD/DGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 11 de junho de 2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 680/2024
PROTOCOLO N° 75067/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano CoBer, encaminhar, em anexo, Ofício n° 10/2320-
SEMAD, expedido pela Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

ri\l\R\ \1I\J(IP\lllf\O\'OH\\IHI RI,I

PROTO[OLO
nor \' 44 d-.L1).d~\.\- 1.s'..l~

2 O JUN. 2024

-------------- www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 9.3548-0131 Novo Hamburgo - F6 - Fono. (51) 3097.9400

Contribllil com 05 Fundos Municipais d2'l Cri,Jr~<;a c Adolcsccr:te cíou dos Direitos c Cidad.mia do Idoso. Doe S<Jnguc, Doe Crg0os, Doe tv1cdula ÓS50,) ..SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

i Municipio de Novo Hamburgo
, Estado do Rio Grande do Sul
',_ Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/2320-SEMAD/DGDIKF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

I~IADMINISTRAÇÃO
[1 ...,
I; e~~~~rr~~G~

Novo Hamburgo, 10 de junho de 2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 680/2024
PROTOCOLO N° 7506712024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano CoBer, encaminhar em anexo, conforme orientações
da Defesa Civil, lista de endereços atingidos pela inundaçào decorrente do evento adverso
chuvas intensas, que motivou decretaçào do estado de Calamidade Pública no município de
Novo Hamburgo em 03/05/2024.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B, Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone (51) 3097,9400

CO!1trib\..lil com os Fundos Municipais di) Criança c Adolescente e/ou dos Direitos c Clda::-l:1nia do icloso. Doe Sangue, Doe àrg:loc.;, 000 Me-ciu!,) Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

I Mllnidpio de Novo Hambvrgo

~

~~~G.ABINETEEstilOOdo' RIOGrande do Sul • DA PREFEITA
Gabinete da Preferlta
Oefe$êll C'vil de Novo Hamburgo PREFeITe'RA__ ~OVD_~

Endereços dos locais atingidos pela Inundação maio 2024
"Atualização em 20/06/2024

Logradouro Numeral Bairro CEP
1 Acari Toda extensão Industrial 93320630
2 Ademir José Kerber Toda extensão Santo Afonso 93420260
3 Adolfo Henrique Streb Toda extensão Canudos 93544400
4 Aeroporto Toda extensão Canudos 93544393
5 Afonso Strack 7.000 até o final Lomba Grande 93490290
6 Albino Momberger Do 388 até o final Canudos 93546670
7 Alcântara - lado ímpar 5000 até 5795 Canudos 93544418
8 Alcântara - Lado par 4600 até 5740 Canudos 93544295
9 Alcindo Osmar Klein Toda extensão Lomba Grande 93490518
10 Alfredo Monzo Toda extensão Canudos 93544-238
11 Alfredo Pressi Toda extensão Lomba Grande 93390506
12 Alfredo Rui Rheinheimer Toda extensão Santo Afonso 93420245
13 Alfredo Varisco Toda extensão liberdade 93320310
14 Almerindo José Pinheiro Toda extensão Canudos 93544515
15 Alvear Toda extensão Santo Afonso 93420355
16 Alvear Toda extensão Industrial 93320650
17 Alvicio Hatzenberger Toda extensão Santo Afonso 93425391
18 Amir Ramires Toda extensão Santo Afonso 93420032
19 Ana Neri Toda extensão Industrial 93320550
20 Ana Terra Do 170 até o final Canudos 93544410
21 André Pinto Rebouças Toda extensão Industrial 93320530
22 Antiga Lagoa Toda extensão Santo Afonso 93420530
23 Antônio Alexandre da Silva Toda extensão Santo Afonso 93420510
24 Antônio Machado Toda extensão Lomba Grande 93490506
25 Antônio Roberto Kroeff 115 até 229 Santo Afonso 93425090
26 Antônio Roberto Kroeff 401 até 415 Santo Afonso 93425090
27 Antônio Roberto Kroeff 811 até 1755 Santo Afonso 93425090
28 Das Araucárias 377 Boa Saúde 93347010
29 Aratimbó Toda extensão Lomba Grande 93320480
30 Arcedino Francisco da Conceição Toda extensão Lomba Grande 93490500
31 Arica Toda extensão Santo Afonso 93420080
32 Arno Adalberto Bohn Toda extensão Canudos 93544580
33 Arnaldo dos Reis Toda extensão liberdade 93320340
34 Arnoldo Schimidt Toda extensão Lomba Grande 93490510
35 Arquibaldo Ferreira Saner Toda extensão Santo Afonso 93420565
36 Arthur Francisco da Costa Toda extensão Santo Afonso 93425404
37 Assis Brasil Toda extensão Canudos 93544250
38 Assis Chateaubriand Do 118 até o final Canudos 93320300
39 Assuncion Toda extensão Santo Afonso 93420320
40 Athanasio Becker 610 até 670 Canudos 93544370
41 Augusto Pestana Toda extensão Industrial 93320590
42 Av. Primeiro de março A partir do 4592 Santo Afonso 93420348
43 Av. Primeiro de março A partir do 4000 Industrial 93320594
44 Av. Primeiro de março A partir do 4400 liberdade 93330375

~ro da Fonseca
~~~unlcíPal DefesaCivil

Novo Hamburgo - RS

nseca
esa Civil

Novo Hamburgo. RS

45 Babaçu Toda extensão Industrial 93320610

46 Beco do Pescador Toda extensão Santo Afonso 93420556
47 Beco do Trabalhador Toda extensão Santo Afonso 93420584
48 Beira lago Toda extensão Santo Afonso 93420531
49 Bem Vindo Toda extensão Santo Afonso 93420532

50 Boa Fé Toda extensão Santo Afonso 93420533
51 Boa Vista Toda extensão Santo Afonso 93420534
52 Boeing Toda extensão Canudos 93544397

53 Bogotá Toda extensão Santo Afonso 93420280
54 Boleslau Casemiro Konarzewski Do 470 até 600 Santo Afonso 93425280
55 Bom Pastor Toda extensão Santo Afonso 93420535
56 Boston Toda extensão Santo Afonso 93420160
57 Breno Higino Mello Toda extensão Santo Afonso 93425397
58 Bruno Werner Storck 10 até 370 Canudos 93544360
59 Buenos Aires Toda extensão Santo Afonso 93420170
60 Campo Bom Do 3130 até o final Canudos 93546260
61 Capanema Toda extensão Santo Afonso 93420536
62 Caracas Toda extensão Santo Afonso 93420240
63 Carlitos Kayser Toda extensão Canudos 93544340
64 Carlos Afonso Braunger Toda extensão Santo Afonso 93425070
65 Carlos Cornellus Toda extensão Santo Afonso 93420568
66 Carlos Dornelles Toda extensão Santo Afonso 93420592
67 Carlos Germano Burckle 85 - Casa 1 Ideal 93334150
68 Castelo Toda extensão Santo Afonso 93420540
69 Celestino Killing 100 - Térreo Santo Afonso 93420410
70 Christian Heineck Toda extensão Santo Afonso 93420567
71 Cinco Toda extensão Santo Afonso 93425395
72 Ciudad Trujillo Toda extensão Santo Afonso 93420140
73 Cólon Toda extensão Santo Afonso 93420150
74 Comunitária Toda extensão Santo Afonso 93420542
75 Concorde Toda extensão Canudos 93544395
76 Constelation Toda extensão Canudos 93544396
77 Coobasa Toda extensão Santo Afonso 93420541
78 Corumbá Do 1000 até 1100 Liberdade 93330370
79 Costa Rica Toda extensão Santo Afonso 93420070
80 Cyrlo Guido Kern Toda extensão Canudos 93544235
81 da Alegria Toda extensão lomba Grande 93300001
82 da Constituinte Do 223 até o final. Canudos 93546690
83 Da Construção Toda extensão Santo Afonso 93420543
84 da Coperativa Toda extensão Santo Afonso 93420582
85 Da Divisa Toda extensão Santo Afonso 93420-546
86 Da Fazenda Toda extensão Santo Afonso 93420551
87 da Felicidade Toda extensão lomba Grande 93300001
88 da Harmonia Toda extensão Santo Afonso 93420583
89 Da Humanidade Toda extensão Santo Afonso 93420552
90 Danilo de Oliveira Toda extensão Canudos 93544270
91 Deoclydes Rabelo da Silva Toda extensão Santo Afonso 93425410
92 Desesseis Toda extensão Santo Afonso 93420588
93 Dez de Dezembro Toda extensão Santo Afonso 93420544

. / 9..1-;;;\-
Claud~CZ~;Q'CIi10

Coordena á~, ~~él6~oef

94 Dezenove de Novembro 860 Santo Afonso 93534490
95 Dique da Amizade Toda extensão Santo Afonso 93420545
96 Dique da Saudade Toda Extensão Santo Afonso 93420558
97 Do Operário Toda extensão Santo Afonso 93420564
98 Do Progresso Toda extensão Santo Afonso 93420572
99 do Sargento Toda extensão Lomba Grande 93300001
100 do Trabalhador Toda extensão Santo Afonso 93420522
101 Doutor Estevão Batori Toda extensão Santo Afonso 93320290
102 Doutor Simões Lopes Do 625 até o final liberdade 93320290
103 Eldorado Toda extensão Santo Afonso 93420550
104 Travessa Eldorado Toda extensão Santo Afonso 93420549
105 Electra Toda extensão Canudos 93544394
106 Elísio Nogueira do Amaral Toda extensão Lomba Grande 93490514
107 Elvira Maria da Conceição 42 até 171 Canudos 93544390
108 Epitácio Pessoa 990 Primavera 93340120
109 Ernesto Vicente Neves Toda extensão Canudos 93544415
110 Erni Nivaldo Muller Toda extensão Lomba Grande 93490512
111 Estrada das Tranquieras Toda extensão Lomba Grande 93490600
112 Estrada Porto Satiro Toda extensão Lomba Grande 93599899
113 Estrada da Integração Leopoldo Petry Toda extensão Santo Afonso 93425320
114 Estrada da Integração Leopoldo Petry 2300 até 4000 Lomba Grande 93490501
115 Estrada da Integração Leopoldo Petry Toda extensão Canudos 93546699
116 Estrada das Tranqueiras Toda extensão Santo Afonso 93490600
117 Estrada do Walahai Do 3500 até o final Lomba Grande 93490640
118 Eudacir José Barônio Toda extensão Santo Afonso 93420589
119 Evaraldo Marques da Silva Toda extensão Canudos 93544203
120 Francisco José Fischer Toda extensão Santo Afonso 93425398
120 Fredolino de Souza Soares 602 Boa Saúde 93347-215
121 Focker Toda extensão Canudos 93544391
122 Giruá do Sul Toda extensão Santo Afonso 93420547
123 Guatemala Toda extensão Santo Afonso 93420110
124 Haiti Toda extensão Santo Afonso 93420100
125 Helmuth Larssen 55 Rondônia 93415455
126 Honduras Toda extensão Santo Afonso 93420130
127 Hugo Erni Feltes Toda extensão Santo Afonso 93320350
128 Humaitá 4 Santo Afonso 93425100
129 Humberto de Campos 341 até 361. 817 Santo Afonso 93425120
130 ícaro Do 3253 até o final Canudos 93544145
131 Iguaçu Do 111 até 300 Santo Afonso 93425080
132 Itaperuna Do início até 67 Santo Afonso 93425110
133 Ivo Willy Hack Toda extensão Santo Afonso 93425389
134 Jacui Toda extensão Santo Afonso 93420554
135 João Antônio Alves Toda extensão Canudos 93544385
136 João Correa Toda extensão Santo Afonso 93425060
137 João Aloysio Algayer 6000 até o final Lomba Grande 93490000
138 João Darci Vargas Do 180 até o final Canudos 93546605
139 João Vendelino Machado Toda extensão Lomba Grande 93490516
140 José Albino de Mello 10 até 120 liberdade 93320330
141 José Aloisio Daudt Do 435 até 2300 Canudos 9,3~6615

~ ~
Claudiomiro~ "'F..~_..ª ca
Coofdenador Municipal Defesa Civil

Novo Hamburgo - RS

142 José Carlos Frantz Toda extensão Santo Afonso 93425416

143 José Carlos Pace Toda extensão Canudos 93546011

144 José Cavalheiro Toda extensão Santo Afonso 93420569

145 Jose Mayer Filho Toda extensão Santo Afonso 93425393

146 José Guido Schmidt Toda extensão Lomba Grande 93490502

147 José Percy Ramires Toda extensão Santo Afonso 93425068

148 Júlio Dorival Sebastião Toda extensão Canudos 93544585

149 Julio Fernandes da Conceição Toda extensão Santo Afonso 93425395

150 Jumbo Toda extensão Canudos 93544392

151 La Habana Toda extensão Santo Afonso 93420270

152 La Paz Toda extensão Santo Afonso 93420090

153 Lauro Diefenthaeler Toda extensão Santo Afonso 93425414

154 Lauro Weissheimer 32 Boa Saúde 93347074

155 Leônidas Bessa Simões Toda extensão Canudos 93544570

156 Leopoldo Guilherme Scheneider Toda extensão Canudos 93544240

157 Leopoldo Rodrigues 04 até 190 Canudos 93544242

158 Leopoldo Wasun Toda extensão Santo Afonso 93420010

159 Lerny Leite de Oliveira Toda Extensão Santo Afonso 93420402

160 Libres Toda extensão Industrial 93320570

161 Lima Toda extensão Santo Afonso 93420300

162 Limoeiro 95 até 150 Liberdade 93330250

163 Lopez Trovão Toda extensão Industrial 93320500

164 Luiz Renner de Ávila Toda extensão Santo Afonso 93425072

165 Manágua Toda extensão Santo Afonso 93420250

166 Marechal Deodoro 170 até 440 Industrial 93320450

167 Maria do Carmo Miranda da Cunha Do 1200 até o final Canudos 93546460

168 Maria Elza Braum 92 São José 93530450

169 Marquês de Olinda Invasão Santo Afonso 93425050

170 Marrocos Toda extensão Santo Afonso 93425387

171 Mauro Chika Toda extensão Santo Afonso 93420515

172 México Toda extensão Santo Afonso 93420310

173 Madre Maria Margarida Toda extensão Santo Afonso 93420340

174 Miami Toda extensão Santo Afonso 93420290

175 Minuano Toda extensão Industrial 93320532

176 Montevidéo Toda extensão Santo.Afonso 93420400

177 Montezuma 203 - Casa 2 Roselândia 93351280

178 Nações Unidas 6300 até o fim Santo Afonso 93425600

179 Nazaré Toda extensão Santo Afonso 93420548

180 Nemes Rodrigues Barbosa Toda extensão Lomba Grande 93490504

181 Nosso Chão Toda extensão Santo Afonso 93420562

182 Nova sete Toda extensão Santo Afonso NE

183 Nova um Toda extensão Santo Afonso NE

184 Odon Cavalcante Do 2051 até o final Canudos 93544210

185 Oito Toda extensão Santo Afonso 93420586

186 Omar Antônio Guerreiro Toda extensão Santo Afonso 93425412

187 Operário João Toda extensão Santo Afonso 93420555

188 Orestes Basotti Toda extensão Lomba Grande 93490660

189 Orlando de Oliveira Toda extensão Canudos 93544236

190 Orozimbo Correa Mendes Toda extensão Canudos 93544550

_

I

C!aud~omlr ~ '(h~~seca
Coordenador M 'li:tr~'eSa Civil

Novo Hamburgo - RS

P esa CIVI'
Novo Hamburgo. RS

191 Otávio Antônio Darros Toda extensão Canudos 93544405
192 Otávio Antônio Machado Toda extensão Santo Afonso 93420050
193 Ottawa Toda extensão Santo Afonso 93420200
194 Ovídio Do 35 até o final Canudos 93544500
195 Paganini Toda extensão Canudos 93544510
196 Panamá Toda extensão Santo Afonso 93420230
197 Paraíso Toda extensão Santo Afonso 93420566
198 Pedro Adams Filho até 598 • lado par Santo Afonso 93420344
199 Pedro Adams Filho até 659 - lado ímpar Santo Afonso 93420175
200 Pedro Adams Filho Até 1230 lado par Santo Afonso 93320492
201 Pedro Adams Filho Até 1230 lado ímpar Santo Afonso 93425095
202 Pedro Cyrillo Wolf Toda extensão Santo Afonso 93420020
203 Pedro Marques Soares Toda extensão Santo Afonso 93425075
204 Pinheiro Machado 221 até 391 Industrial 93320490
205 Planador Toda extensão Canudos 93544365
206 Planalto Toda extensão Santo Afonso 93420570
207 Platina Toda extensão Santo Afonso 93425385
208 Plínio Ignácio Kieling Toda extensão Canudos 93546090
209 Preso Juscelino Kubitscheck de Olivei Do início até 743 Canudos 93544220
210 Presidente Costa e Silva Início até o 890. Canudos 93544230
211 Presidente Neves 01 até 500 Santo Afonso 93420-561
212 Primavera Toda extensão Santo Afonso 93420571
213 Punta Arenas Toda extensão Santo Afonso 93420180
214 Quatorze Bis 200 até 500 Canudos 93544612
215 Quezon Toda extensão Canudos 93544540
216 Quinze Toda extensão Santo Afonso 93420587
217 Quito Toda extensão Santo Afonso 93320660
218 Realeza Toda extensão Santo Afonso 93420577
219 Rio Grande do Sul Toda extensão Canudos 93544260
220 Rio Verde Toda extensão Santo Afonso 93420590
221 Riveira Toda extensão Industrial 93320600
222 Rodrigues Alves 308 até 350 Industrial 93320420
223 Romeu de Souza Toda extensão Santo Afonso 93420030
224 Ronda Alta Toda extensão Santo Afonso 93420574
225 Roosevelt Toda extensão Canudos 93544560
226 Rui Barbosa Toda extensão Industrial 93320520
227 Ruy Borges da Fonseca Toda extensão Santo Afonso 93420593
228 Sabiá 61 Canudos 93546546
229 San Martin Toda extensão Canudos 93544530
230 Santa Ana Toda extensão Santo Afonso 93420220
231 Santa Cecília Toda extensão Santo Afonso 93420539
232 Santa Rita Toda extensão Industrial 93320540
233 São Francisco Toda extensão Santo Afonso 93420575
234 São Lourenço do Sul 175 Rondônia 93415420
235 São Tomé Toda extensão Industrial 93320620
236 São Valério Toda extensão Santo Afonso 93420538
237 Seno Antônio Schokal Do 183 até o final Canudos 93546680
238 Silvio Gilberto Christimann Do 2096 até 2120 Canudos 93546030
239 Silvio Gilberto Christimann Do 2120 até o final C,anu.,dos 93546440

J~~Claur ~\.Fonseca
Coordt:tlélu r Munlcl ai Def ..

240 Siqueira Campos Toda extensão Santo Afonso 93420580
241 Solidariedade Toda extensão Santo Afonso 93420581
242 Tagoré Toda extensão Canudos 93544520
242 Teco-teco Toda extensão Canudos 93544398
243 Terra Nossa Toda extensão Santo Afonso 93420521
244 Theo Müller Toda extensão Santo Afonso 93420556
245 Timbaúva 104 liberdade 93332212
246 Tom Jobim Toda extensão liberdade 93320305
247 Travessa Eldorado Toda extensão Santo Afonso 93420549
248 Travessa Vera Cruz Toda extensão Santo Afonso 93310-500
249 Treze de Maio Toda extensão Industrial 93320510
250 Tiradentes Toda extensão Industrial 93320470
251 Tom Jobim Toda extensão liberdade 93320305
252 Tupã Toda extensão Santo Afonso 93420523
253 Valesca Berlitz Toda extensão Santo Afonso 93420553
254 Valparaíso Toda extensão Santo Afonso 93420120
255 Vera Cruz Toda extensão Santo Afonso 93420190
256 Vista Alegre Toda extensão Santo Afonso 93420563
257 Voz do Povo Toda extensão Santo Afonso 93420525
258 Walter Iserhard Toda extensão Canudos 93544280
259 Washington Toda extensão Santo Afonso 93420500
260 Wilibaldo Rodrigues da Silva Toda extensão Santo Afo!1!to 93420557

~/J\
~!!/)

Claudiomiro da Fonseca
Coordenador rvlunicipal Defesa Civil

Novo Hamburgo - RS